



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela



Tarnów, dnia 28 maja 2020 r.
WIM-RGK.7031.49.2020.MS

Pan Dawid Solak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana zapytania – wnioski, zgłoszone dnia 07.05.2020 r. podczas XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie, dotyczące uszczelnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, informuję że:

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ani w innych aktach prawnych ustawodawca nie przewidział narzędzi pozwalających na skuteczną kontrolę zgodności wykazanej w złożonej deklaracji liczby osób ze stanem faktycznym. Próby weryfikacji takich danych mogłyby być uznane za działania na granicy prawa lub wręcz bezprawne, a w związku z tym bez możliwości ich wykorzystania w ewentualnych postępowaniach administracyjnych. Uszczelnienie systemu można osiągnąć stosując inny sposób naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami, np. od gospodarstwa domowego, od powierzchni lokalu mieszkalnego czy od ilości zużytej wody. Pierwsze dwie metody trudno powiązać z ilością wytwarzanych odpadów i ich stosowanie wydaje się być nieuzasadnione społecznie. Inaczej sytuacja przedstawia się w przypadku naliczania opłaty od ilości zużytej wody. Tutaj zależność występująca pomiędzy zużytą wodą a liczbą mieszkańców, a w konsekwencji ilością wytworzonych odpadów jest raczej oczywista.

Dlatego w najbliższych dniach przedłożę Państwu Radnym kolejny raz projekt uchwały uzależniającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami od ilości zużytej wody.

Oczekuję, biorąc pod uwagę Pana dotychczasowe zaangażowanie w temacie uszczelniania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Tarnowie, że poprze Pan projekt takiej uchwały podczas jej procedowania na sesji Rady Miejskiej.

Środki finansowe, wskazane przez Państwa Radnych na uszczelnienie systemu, zostały wykorzystane na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów i zmniejszyły deficyt występujący na tym zadaniu.

PREZYDENT MIASTA
Roman Ciepiela
Roman Ciepiela

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) Wydział Organizacyjny UMT,
- 3) a/a.

Korczak, Ryszard Pagacz, Piotr Wójcik). Dwóch radnych było nieobecnych (Marek Ciesielczyk, Adam Sajdak).

Ad. 3) Emisja obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasady ich zbywania, nabywania i wykupu przez Prezydenta Miasta Tarnowa – podjęcie uchwały.

Opinia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie – pozytywna – zał. nr 6.

Radny Józef Gancarz: *Ja chciałem zapytać Pana Prezydenta w związku z obwodnicą wschodnią, ponieważ wystosowałem takie pismo przeciwko tej obwodnicy wariantu trzeciego niebieskiego. 20 marca tego roku otrzymałem z Ministerstwa Infrastruktury odpowiedź, że do realizacji inwestycji niezbędne jest również zaangażowanie miasta Tarnowa, które odpowiada za część wysiłku inwestycyjnego na terenie miasta na prawach powiatu. Tak więc kluczem do realizacji inwestycji jest ścisła współpraca pomiędzy GDDKiA a tarnowskim samorządem. Chciałem zapytać, czy miasto Tarnów prowadziło jakiegokolwiek rozmowy po 10 lutego tego roku, kiedy ta obwodnica weszła do stu obwodnic? Czy prowadziła takie rozmowy i czy Miasto deklarowało jakiegokolwiek część wysiłku inwestycyjnego – a więc pieniędzy – jaką przeznaczy na ewentualną budowę tej oprostowanej obwodnicy? Proszę o ścisłą odpowiedź.*

Przewodniczący **Jakub Kwaśny:** *Panie radny, niestety nie jest to przedmiotem naszej dzisiejszej sesji, więc nie będę mógł dopuścić tego pytania. Przewodniczący poprosił Zastępcę Prezydenta Miasta Tarnowa Dorotę Krakowską o udzielenie pisemnej odpowiedzi na zadane pytania.*

Radny Dawid Solak: *Szanowni Państwo, ja również mam pytanie, które jest ściśle związane z budżetem Miasta, z finansami, z sytuacją finansową, o której ostatnio tak dużo rozmawialiśmy. Jest to ściśle związane z budżetem Miasta, z jego płynnością finansową - myślę, że również z tematem ewentualnej emisji obligacji. Mianowicie chciałem zapytać Pana Prezydenta o kwestie związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Chciałem zapytać o to, czy zostały wreszcie podjęte jakieś działania związane z uszczelnianiem tego systemu. Jak wiemy, nie ma zgody - ze względu na wadliwie przygotowaną uchwałę – na zmianę systemu naliczania tych opłat od wody, więc zakładam, że wreszcie ktoś powinien zacząć myśleć o uszczelnianiu tego systemu gospodarowania odpadami. My na ten temat tak naprawdę rozmawiamy od ponad roku. Już ponad rok temu mówiliśmy Panu Prezydentowi, żeby ten system gospodarowania odpadami uszczelnić, bo przez to sytuacja finansowa Miasta jest coraz gorsza. Przez to właśnie musimy łątać coraz większą dziurę w budżecie. Ja wielokrotnie o to pytam – tak średnio na co drugiej sesji. Nigdy nie dostaję odpowiedzi. Pytam Pana Prezydenta Kwiatkowskiego – Pan Prezydent Kwiatkowski mi w ogóle nie odpowiada, na samym początku ignoruje wręcz moje pytania. Na jednym z posiedzeń Komisji Rewizyjnej specjalnie wpisaliśmy do porządku obrad ten punkt, zaprosiliśmy przedstawicieli Urzędu Miasta Tarnowa. Dowiedzieliśmy się, że przedstawiciele Pana Prezydenta i Pan Prezydent samowolnie zadecydowali o przeznaczeniu kilkuset tysięcy złotych, które zapisaliśmy w budżecie na uszczelnianie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, na zupełnie inny cel – w ogóle nie konsultując tego z Radą Miejską, podejmując taką decyzję całkowicie arbitralnie, łamiąc tym samym umowę pomiędzy nami, którą zawarliśmy już ponad rok temu co do tego uszczelniania systemu gospodarowania odpadami. Liczę na odpowiedź Pana Prezydenta Kwiatkowskiego w tym zakresie.*

Przewodniczący **Jakub Kwaśny:** *Droży Państwo, przedmiot związany z gospodarowaniem odpadami i ceną śmieci pewnie będzie tematem następnej sesji.*

Ad vocem radny Józef Gancarz: *Zdecydowanie się nie zgadzam, ponieważ obciążenia ewentualne inwestycyjne obciążają budżet miasta Tarnowa. Potem bierzemy obligacje, aby spłacać kredyty, aby finansować ewentualnie przyszłe inwestycje – na to jest 40 mln zł w obligacjach. Ja chciałem powiedzieć, że budżet miasta Tarnowa to jest na rok 2020 oraz WPF do roku 2038 i mam pytanie konkretne: czy Miasto zamierza wpisać w budżet roku 2021, 2022 lub WPF na lata następne*